106993'302104
№216
от 02.06.2020

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

Р£ЖШО №

О внесении изменений в приказ Федерального агентства по недропользованию
от 10.04.2020 № 148 «О проведении аукциона на право пользования недрами с

целью геологического изучения, разведки и добычи рудного золота, меди и
попутных компонентов, в том числе использования отходов добычи полезных

ископаемых и связанных с ней перерабатывающих производств, на участке
Понийский в Хабаровском крае»

На основании решения ФАС России от 22.05.2020 № 04/10/18.1-58/2020, во
исполнение предписания ФАС России от 22.05.2020 № 04/10/18.1-58/2020 и с
необходимостью уточнения состава аукционной комиссии для проведения аукциона
на право пользования недрами с целью геологического изучения, разведки и добычи
рудного золота, меди и попутных компонентов, в том числе использования отходов
добычи полезных ископаемых и связанных с ней перерабатывающих производств, на
участке Понийский в Хабаровском крае, п р и к а з ы в а ю :

1. Пункт 1.3 Порядка и условий проведения аукциона на право пользования
недрами с целью геологического изучения, разведки и добычи рудного золота, меди
и попутных компонентов, в том числе использования отходов добычи полезных
ископаемых и связанных с ней перерабатывающих производств, на участке
Понийский в Хабаровском крае, являющихся Приложением 1 к приказу Роснедр
от 10.04.2020 № 148, (далее - Порядок и условия проведения аукциона) изложить в
следующей редакции:

«Участие в аукционе может принять субъект предпринимательской
деятельности, подавший заявку на участие в аукционе в установленном условиями
аукциона порядке и отвечающий требованиям, предъявляемым законодательством
Российской Федерации о недрах к пользователям недр».

2. В пункте 1.6 Порядка и условий проведения аукциона и в Приложении 3 к
Порядку и условиям проведения аукциона слова «5 июня» заменить на слова «20
июля».

3. В пункте 1.9 Порядка и условий проведения аукциона и в пункте 2.1 Договора
о задатке, являющегося Приложением 4 к Порядку и условиям проведения аукциона,
слова «22 мая» заменить на слова «6 июля».

L

4. В пункте 1.1.2 Приложения 2 к Порядку и условиям проведения аукциона
слова «60 месяцев с даты государственной регистрации лицензии» заменить на «84
месяцев с даты утверждения проектной документации на проведение работ по
геологическому изучению недр».

5. Изложить Приложение 2 к приказу Роснедр от 10.04.2020 № 148 в редакции
согласно приложению к настоящему приказу.

Заместитель Министра природных ресурсов и
экологии Российской Федерации - руководител
Федерального агентства по недропользованию Е.А. Киселев

Приложение
к приказу Федерального агентства

по недропользованию
от << £̂» ff 2020 г. №&?/&

Состав аукционной комиссии для проведения аукциона на право пользования
недрами с целью геологического изучения, разведки и добычи рудного золота,

меди и попутных компонентов, в том числе использования отходов добычи
полезных ископаемых и связанных с ней перерабатывающих производств, на

участке Понийский в Хабаровском крае

Председатель комиссии:
Аксенов С.А. Заместитель Руководителя Федерального агентства по

недропользованию
Заместитель председателя комиссии:
Руднев А.В. Начальник Управления геологии твердых полезных

ископаемых Федерального агентства по
недропользованию

Секретарь комиссии:
Калашникова Е.Ю. Начальник отдела лицензирования твердых полезных

ископаемых Управления геологии твердых полезных
ископаемых Федерального агентства по
недропользованию

Члены комиссии:
Пешин М.Л.

Шендерова О.Р.

Козырка О.И.

Быковская О.В.

Заместитель Председателя Правительства Хабаровского
края - руководителя представительства Правительства
Хабаровского края при Правительстве Российской
Федерации

Заместитель начальника Управления геологии твердых
полезных ископаемых Федерального агентства по
недропользованию

Заместитель начальника отдела лицензирования твердых
полезных ископаемых Управления геологии твердых
полезных ископаемых Федерального агентства по
недропользованию

Заместитель начальника Управления - начальник отдела
надзора в области недропользования твердых полезных
ископаемых Управления государственного
геологического надзора Федеральной службы по надзору
в сфере природопользования

Прокопович А.В.

Лоскутов А.С.

Меньшенина М.П.

Гиль В.К.

Катаев П.А.

Пестова И.В.

Начальник отдела мониторинга лицензионных
соглашений Управления геологии твердых полезных
ископаемых Федерального агентства по
недропользованию

Заместитель начальника отдела мониторинга
лицензионных соглашений Управления геологии
твердых полезных ископаемых Федерального агентства
по недропользованию

Главный специалист-эксперт отдела лицензирования
твердых полезных ископаемых Управления геологии
твердых полезных ископаемых Федерального агентства
по недропользованию

Ведущий эксперт отдела геологии и лицензирования
департамента по недропользованию по
Дальневосточному федеральному округу

Начальник отдела Обеспечения внесения изменений в
лицензии и их переоформления Управления обеспечения
лицензирования недропользования ФГКУ
«Росгеолэкспертиза»

Ведущий экономист отдела Обеспечения внесения
изменений в лицензии и их переоформления Управления
обеспечения лицензирования недропользования ФГКУ
«Росгеолэкспертиза»